rus dux existimatus est; sed qui teste Gritto Reipubli-
cæ Venetæ parum esset opportunus, quæ cautum po-
tius & cunctatorem ducem expostulet, quam fer-
uidum bellatorem; utpote cui minimè grauis sit ul-
lus trahendo bello sumptus; quando liberæ ciuita-
tis omnino mos sit, non insalubriter institutus; ut
incertos & ancipites præliorum casus non inepte
reformidet.

Iouij Iunioris.

Cæsar eras quandam execitus iam matre perempta
Infans uitales blandi dum luminis auras
Haurires, cœlum medium Mauorte tenente
Mox quia te cunctis clarum tua maxima uirtus
Fecit, & æterna uexit super æthera fama;
Quòd te magnanimū, quòd fortē pectore, & armis
Contra mille acies, atq; agmina milia contra
Hadriaci sensere patres, Vencimq; Senatus,
Certè non aliud tibi, quam de Cæsare nomen
Sumere debueras; quis enim te dignior illo?
Quum toties ualidum bello deieceris hostem,
Et toties referas Veneto uictore triumphum &
Testis erit Germana suo cum Cæsare pubes
Fulminea disiecta manu, longeq; fugati
Finibus Insubrum Heluetij, gens effera, testes.
Improbis at si aliquis tibi forte obiecerit illud
Ut te pugnandi cupidum nimis impiger olim
Vicerit, inq; suo seruarit carcere Gallus;
Nesciet heu demens quantum sibi uendicat ipsa

Fortuna

Fortuna omnipotens; non hoc obiecerit unquam
Qui sapiens, rerum dominam cognouerit illam.

Sub effigie Campsonis Gauri Aegypti Syriæq; Sulthani.

N neminem, ut uideri potest, uel ab initio blandius, uel in exitu acerbius & pertulantius Fortuna iocata est, ut impudens & lubrica spectatæ probitatis obtrectatrix, quam in ipso Campsone Gauro Memphisco rege. Is enim è Scythicis pruinis puer eductus, & manceps educatus in ergastulo apud Memphis, Maluchorum disciplinam, & cuncta per etatem militie munera nequaquam segniter apprehendit; tanto bonæ famæ successu, ut nullo correptus ambitu, & aureæ mediocritatis fructu contentus medijs in classibus consenescere, honestiq; nominis potius quam preclarri primatis dignitatem tueri uelle uideretur. Sed defuncto Caithbeio, occisoq; subinde Mahomete eius filio, quem per intestina bella proceres de imperij hereditate ad interitum propè totius ordinis dimicaret, nec ij ullum cruentæ controversiæ exitum uiderent, qui primæ classis decus sustentabant, ut plerūq; fit, regem elegerunt, quem nemo timeret, nec quisquam haberet odio, aut innoxiae tantum probitatis fama cognitum impensis adamaret, & coleret. Itaq; Campson hoc innocentia sue titulo extra inuidiam omnemq; ambitus suspicionem positus, cogentibus Proceribus

ultra delatum, inuito similis imperium exceptit; eaque
illud moderatione dignitateque; tutatus est, ut Mamalit-
chi simultates deponerent; augerentur uectigalia; par-
taque; rerum tranquillitate, ab Othomannis regibus su-
spiceretur; & ab Hismaele Persarum rege coleretur,
tanquam intermedium maximarum opum, summaque
nominis autoritate rex amplissimus. Hoc enim ins-
tituto Campson non imprudenter utebatur quo effre-
natas utrinque; & nunquam satis perdonitas duorum
pr&opotentum regum uoluntates & uires, deterrendo
& coercendo in dubio colenda pacis officio contine-
ret. Sed ab hoc non semper salubri consilio, quam pa-
rabant immutia fata ad res perturbandas uiam inue-
nerunt. Deuouerat se bello Persico Selymus, ut His-
maelem in Calderanis nuper campis superatum, fun-
ditus cuarteret. Obstabat Selymi audacie & equissimus
belli arbiter & spectator Campson, ab ea & equitatis ra-
tione prorsus infelix. Non uti periculo proximus, per-
motusque; recenti adhuc exemplo Tarsensis pugnae, &
superiore Vssumcassanis audacia, qui nunquam flu-
men ipsum Euphratem imperij sui limitem esse, pati
uoluisset, in neutram inclimabat partem, & se utrinque
totius belli disceptatorē & iudicem, exoptari & deli-
gi cupiebat. Verum Selymus superbo ingenio interdi-
centis arma uanissimi senis, mūnas & uires contem-
nens, easque; ferro retundendas esse existimans; postpo-
sito Persa, magna sibi glorie futurum duxit, si supe-
rato Amano monte in Syriam inexpectatus irrupperet.
Ab eo nuncio percitus ira Campson & suorum perfici-
die